令和 7 年 10 月 16 日

地連会長 各位

公益財団法人全日本弓道連盟

（公印省略）

令和７年度【関東地区】錬士臨時中央審査会進行表と受付時間一覧の変更ならびに

審査会期間中（11 月 7 日～10 日）の受審者へのご連絡について

さる、10 月 2 日にメールにてご案内差し上げておりました標記の件、下記事由により、添付のとおり進行表と

受付時間を変更いたしますとともに、受審者の皆様へご連絡申し上げます。受審者の皆様にはご不便をおかけい

たしますが、何卒よろしくお願い申し上げます。

記

変更一覧：令和７年度【関東地区】錬士臨時中央審査会  進行表

     令和７年度【関東地区】錬士臨時中央審査会  受付時間一覧

     令和７年度【東京】定期中央審査会  進行表（注意事項のみ）

事 由：明治神宮の警備上の観点から、審査会期間中（11 月 7 日～10 日）の進行表ならびに受付時間一覧を

添付のとおり訂正いたします。

また、閉門・明治神宮本殿参拝終了時刻の兼ね合いから、各地連におかれましては、標記審査会

ならびに【東京】定期中央審査会受審者へ、下記につき周知をお願いいたします。

➢ 各種別受審者は、審査終了後、速やかに明治神宮を退苑すること。

➢ 16 時以降、本殿への参拝は行わないこと。

➢ 第二次審査受審者は、16 時以降、至誠館および中央道場内に留まること。

閉門時刻の 16 時 10 分を過ぎると、いかなる理由でも入苑できません。

➢ 第二次審査受審者（錬士・教士）は、審査終了後、西参道（参宮橋駅方面）より、

速やかに退苑すること。

北参道（代々木駅方面）ならびに南参道（原宿駅方面）からの退苑はできません。

※別紙参照。

そ の 他：ご不明な点等ございましたら、下記までお問い合わせください。

以上

公益財団法人全日本弓道連盟

事務局担当：萩野

E-mail：kanri3@kyudo.jp

mailto:kanri3@kyudo.jp

（別紙）